PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______                                                                                № ______

г. Саранск

	Об утверждении программы  и сетевого графика реализации   экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия на 2010 год

Правительство Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

 программу реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия на 2010 год (далее – Программа);
сетевой график реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия на 2010 год (далее – График).

2. Определить Министерство образования Республики Мордовия исполнительным органом власти Республики Мордовия, ответственным за реализацию Программы, Графика.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Мордовия М.С.Сезганова.
Председатель Правительства
Республики Мордовия                                                                        В.Волков
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Республики Мордовия

«Об утверждении программы  и сетевого графика реализации   экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия на 2010 год»

Согласно приказу Минобрнауки России от 26 июля 2010 г. № 799 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации – победителей конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для реализации экспериментальных проектов по совершентсвованию организации питания обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждениях» Республика Мордовия вошла в перечень субъектов – победителей конкурсного отбора с суммой федеральной субсии – 28,87 млн. руб.

Согласно п. II.1. протокола заседания рабочей группы по сопровождению экспериментальных проектов организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях при Совете при Президенте Российской Федерации по реализации приоритетных национальных проектов и демографической политике от 5 августа 2010 г. № 10  субъектам – победителям необходимо до 16 августа представить утвержденные программу и сетевой график реализации  проекта на 2010 г.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Республики Мордовия

«Об утверждении программы  и сетевого графика реализации   экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия на 2010 год»

На реализацию экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия на 2010 год предусмотрено 28, 87 млн. руб. из средств федерального бюджета (приказ Минобрнауки России от 26 июля 2010 г. № 799 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации – победителей конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для реализации экспериментальных проектов по совершентсвованию организации питания обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждениях») и 34, 15 млн. руб. – из средств республиканского бюджета Республики Мордовия (Закон Республики Мордовия от 3.12.2009г. №92-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»).